

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

429

Planificada: SI

Fecha:

20/11/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

44121700 60101900

44121800 14111500

44121600 44121600

44112000 44122100

No. Expediente

CM-2025-171

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	44121701	44121700	Boligrafos	Boligrafos, calibre 034, medium	Unidad	10,000	\$8.00	\$80,000.00
2	44122101	44122100	Cauchos	Cajita con banditas de gomas #18, caja de 100 unidades	Caja	2,000	\$25.00	\$50,000.00
3	44121802	44121800	Fluido de corrección	Corrector líquido tipo brocha (18 ml)	Unidad	288	\$30.00	\$8,640.00
4	44121802	44121800	Fluido de corrección	Corrector líquido tipo lápiz, color blanco tipo pluma (7 ml)	Unidad	288	\$20.00	\$5,760.00
5	44121615	44121600	Grapadoras	Grapadora metálica de tira completa de escritorio	Unidad	300	\$550.00	\$165,000.00
6	44121615	44121600	Grapadoras	Grapadora para 130 hojas	Unidad	20	\$3,300.00	\$66,000.00
7	44121706	44121700	Lápices de madera	Lápices de carbón, hb2	Unidad	2,880	\$4.00	\$11,520.00
8	44112005	44112000	Libretas de citas o repuestos	Libreta rayada 5 x 8 pulgadas	Unidad	432	\$20.00	\$8,640.00
9	44112005	44112000	Libretas de citas o repuestos	Libreta rayada 8 1/2 x 11 pulgadas	Unidad	432	\$30.00	\$12,960.00
10	44112006	44112000	Diarios o repuestos	Libros record de 500 páginas	Unidad	250	\$330.00	\$82,500.00
11	14111515	14111500	Papel para sumadora o máquina registradora	Papel térmico de 3 1/8" x 150 metros	Unidad	600	\$40.00	\$24,000.00
12	60101903	60101900	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Paquete con notas autoadhesivas 3 x 3, color amarillo, de 100 hojas	Paquete	2,000	\$24.00	\$48,000.00
13	44121708	44121700	Marcadores	Resaltador amarillo	Unidad	2,880	\$32.00	\$92,160.00
14	44121613	44121600	Removedores de grapas (saca ganchos)	Saca grapas, tamaño 24/6 o 26/6	Unidad	432	\$24.00	\$10,368.00



DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
429

Planificada: SI

Fecha:
20/11/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

44121700 60101900
44121800 14111500
44121600 44121600
44112000 44122100

No. Expediente
CM-2025-171

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
15	44121503	44121500	Sobres	Sobres manila 10 x 13 pulgadas	Unidad	20,000	\$5.00	\$100,000.00
							Total (RDS)	\$765,548.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

